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Witajcie Drodzy Uczniowie! 

Jesteśmy, jesteśmy, wielu z Was już nas pytało o kolejny numer Szkolnego Magla,  

co nas niezmiernie cieszy. Za oknem szara, ciemno, pada deszcz, może do czasu wydania 

naszej gazetki spadnie śnieg. Oj, marzymy o pięknej zimie, dużo śniegu, dużo słońca  

i niekończące się zabawy na dworze. No i czekamy na… święta! A ten czas już tuż, tuż.  

Ale będzie cudownie! Choinka, prezenty, uroczysty nastrój i oczywiście przepyszne potrawy, 

które przygotujemy razem z rodzicami. I tyle wolnego czasu! Nie będzie trzeba wstawać  

do szkoły! Ale na to musimy jeszcze chwilkę poczekać.  

A tymczasem oddajemy do Waszych rąk, nowiutki, świeżutki numer Szkolnego Magla. 

Co u nas? Jest, co czytać, jak zawsze, odpowiemy nieskromnie. Mamy dla Was aż dwa 

niesamowite opowiadania, oj nie zdradzimy, o czym, sami przeczytajcie. Nie zabrakło 

krzyżówki, która zawsze budzi spore emocje wśród naszych czytelników. Oczywiście będą 

nagrody, jeśli ją poprawnie rozwiążecie. Pamiętajcie także, że grudzień to także rocznica 

powstania wielkopolskiego – bardzo ważnego wydarzenia w naszym kraju, z tej okazji mamy 

dla Was artykuł historyczny, zawsze warto uzupełnić wiadomości z historii.  

I co? Znowu, znowu to zrobiliśmy, za dużo Wam zdradziliśmy, a więc siadajcie 

wygodnie z kubkiem parującej herbaty i zaczytajcie się w Szkolnym Maglu. 

Numer przygotowali:  

Julia Witek, Wojciech Gintrowski, Kacper Dychtanowucz, Wiktor Nowakowski, Nikodem 

Malak, Jagoda Raysner, Lena Skowrońska, Filip Lembicz, Ivana Romaniv. 

Projekt okładki: Zuzanna Mikołajczak 

pod opieką: Izabelli Sporakowskiej-Mazur, 

skład i oprawa: Danuta Ferfet. 

 

Zdrowych, spokojnych i radosnych świąt Bożego Narodzenia oraz 

wszystkiego, co najlepsze w nadchodzącym Nowym Roku wszystkim naszym 

Czytelnikom życzy 

Redakcja Szkolnego Magla 

  



POWSTANIE WIELKOPOLSKIE 

 

Powstanie Wielkopolskie było jednym z najważniejszych wydarzeń w historii Polski. 

Jego głównym celem było odzyskanie przez Polaków ziem, które znajdowały się  

pod niemiecką okupacją od zakończenia pierwszej wojny światowej. Po utracie niepodległości 

w 1795 roku i trzech podziałach Polski, Polacy długo marzyli o powrocie do wolności.  

Po zakończeniu pierwszej wojny światowej, w 1918 roku, polityczne i terytorialne granice 

Europy uległy zmianie. W takiej sytuacji narodziła się nadzieja na odrodzenie 

Rzeczypospolitej po 123 latach zaborów.  

Wielkopolska, zamieszkana przez Polaków, zawsze była silnym ośrodkiem 

narodowym. Polacy, widząc to, jako okazję do odzyskania niezależności, rozpoczęli walkę  

o swoje prawa. Początkowo działalność niepodległościowa była prowadzona pokojowo, 

poprzez organizowanie manifestacji i protestów. Jednakże, w odpowiedzi Niemcy stosowali 

represje wobec Polaków, co zaostrzyło nastroje i prowadziło do eskalacji walki. Decydujący 

moment nadszedł 27 grudnia 1918 roku, kiedy powstała wielkopolska Rada Ludowa, która 

ogłosiła niepodległość Wielkopolski. Został również utworzony Polski Komitet Narodowy, 

który miał możliwość kierowania wojskowym i politycznym rozwojem powstania. Następnie, 

polscy ochotnicy zaczęli organizować oddziały powstańcze, które prowadziły walkę zarówno 

partyzancką, jak i regularną. Walka z okupantem niemieckim nie była łatwa. Niemcy 

dysponowali dobrze wyszkolonym i uzbrojonym wojskiem, które było znacznie silniejsze  

od polskiej obrony. Pomimo to, dzięki odwadze i determinacji powstańcom udało się 

odzyskać wielkopolskie miasta, takie jak Poznań, Gniezno i Bydgoszcz. Równocześnie 

powstanie Wielkopolskie miało duże znaczenie psychologiczne dla Polaków, ponieważ 

dawało nadzieję na dalsze sukcesy w walce o niepodległość.  

Sukces powstania wielkopolskiego przyczynił się do podpisania traktatu pokojowego 

w Wersalu, który zakończył I wojnę światową. Na mocy tego traktatu Wielkopolska została 

oddana Polsce, co umożliwiło późniejsze odzyskanie niepodległości całego kraju. Powstanie 

Wielkopolskie jest ważnym elementem historii Polski. Pokazuje siłę dążenia Polaków  

do wolności i niepodległości. To była pierwsza z wielu bitew, które Polska musiała stoczyć,  

by odzyskać swoje miejsce na mapie Europy. Dzięki bohaterstwu powstańców Wielkopolska 

stała się symbolem walki o niepodległość, a jej losy wpisane zostały w narodową świadomość 

Polaków. 

Główni twórcy artykułu: Nikodem Malak i Wojciech Gintrowski kl.7a 

Informacje zawarte w artykule szukali: Wiktor Nowakowski i Kacper Dychtanowicz kl.7a 



KRZYŻÓWKA ŚWIĄTECZNA 

 

    1.         

2.             

 3.            

   4.          

5.             

     6.        

   7.          

 

 

1. Miesiąc, w którym jest Boże Narodzenie.  

2. Dzielimy się nim w Wigilię 

3. Pod nią znajdziesz prezenty 

4. Przynosi prezenty na Wigilię. 

5. Jako pierwszy ciągnie sanie Mikołaja i ma czerwony nos. 

6. Pomocnicy Mikołaja. 

7. Najważniejsza ryba na Wigilię. 

 

 

Zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy.  Rozwiążcie krzyżówkę i prześlijcie hasło 

do Izabelli Sporakowskiej-Mazur (nauczyciel języka polskiego) 

Kto pierwszy prześle prawidłowe hasło otrzyma atrakcyjną nagrodę. 

UWAGA! Nie wolno przesyłać hasła w trakcie zajęć lekcyjnych!!! 

 

 Jagoda Raysner kl.5b  



Nasi uczniowie piszą o świętach 

Polacy uwielbiają Święto Bożego Narodzenia. To jest wyjątkowy wieczór dla każdego.  

Właśnie w tym momencie cała rodzina może razem się pomodlić i fajnie spędzić czas! 

A jak ten wyjątkowy wieczór wygląda w innych krajach? 

Wielka Brytania 

Wigilia w tym kraju obchodzona jest w południe. Podczas tego wyjątkowego obiadu 

Brytyjczycy serwują najbliższym pieczonego indyka oraz "płonący pudding " . Wieczorem 

dzieci wywieszają swe skarpety na drzwiach, po to by następnego dnia znaleźć je wypełnione 

prezentami 

Ukraina 

Ukraińcy kładą na wszystkie rogi stołu czosnek mówią, że to pomaga całej rodzinie mieć 

dobre zdrowie.  

Francja 

Najbardziej popularnym znakiem świątecznym są szopki oraz dekoracje z jemioły  

i ostrokrzewu. Kolacja świąteczna odbywa się zaraz po mszy świętej. 

Ivana Romaniv kl. 5b 

Cześć w tej części świątecznej gazetki chciałbym Ci opowiedzieć trochę o zagranicznych 

zwyczajach Bożonarodzeniowych. Najpierw opowiem wam o Hiszpanii.W hiszpańskiej 

kulturze Boże Narodzenie obchodzi się 6 stycznia, prezenty przynoszą Trzej Mędrcy. Skoro 

wiecie już coś o kulturze hiszpańskiej pora na Włochy. Włoskie zwyczaje Bożonarodzeniowe 

nie różnią się zbytnio od polskich, ale ciekawe jest to, że we Włoszech na Boże Narodzenie 

obowiązkowa jest szopka, jest ona ważniejsza nawet od choinki. Czas na Anglię, w której św. 

Mikołaj przynosi w nocy prezenty, ale nie wkłada ich pod choinkę tylko do dużych skarpet. 

Anglicy nie dzielą się opłatkiem, a zamiast tego 25 Grudnia podczas świątecznego obiadu 

przekazują sobie tak zwane ,,Christmas Crackers”, czyli duże paczuszki w kształcie cukierków. 

W Niemczech natomiast na stołach króluje dziczyzna(np. kaczka, gęś) 

nie tak, jak w Polsce gdzie na stołach królują karpie, pierogi z kapustą i grzybami i barszczyk. 

Mam nadzieję, że dowiedzieliście się sporo nowych rzeczy o zagranicznych zwyczajach 

Bożonarodzeniowych. Wesołych Świąt!  

Filip Lembicz kl. 5b 

  



 

Świąteczna noc 

Był 24 grudnia, godzina 12:00. Alicja i jej dwie koleżanki, Maja i Ania spacerowały  

po parku. Wszystko było pokryte śniegiem. Drzewa już bardzo dawno straciły liście, a świat 

był zupełnie inny. Alicja zaprosiła swoje koleżanki wraz z rodzicami na Wigilię do jej domu. 

Rodzice dziewczyn umówili się na 17:00 do domu Alicji i jej rodziców, żeby wspólnie spędzić 

Święto Bożego Narodzenia. Ania i Maja mieszkały po drugiej stronie parku i żeby było 

przyjemniej to Alicja  postanowiła po nie pójść, aby razem wrócić do jej domu. 

     Dziewczyny właśnie wyszły z parku i skręciły w pokrytą śniegiem  alejkę prowadzącą  

do domu Alicji. Alejka była dość długa, więc dziewczyny zaczęły wymyślać, co można porobić 

przed Wigilią. 

- Ubraliście już choinkę? – zapytała Maja. 

- Pewnie, że tak! – odparła Alicja – Już od końca listopada mamy ją ubraną. 

- A upiekliście już pierniki? – spytała Ania. 

- Tak, ale jeszcze połowa jest nieozdobiona… 

- To jest to! –zawołała Ania –Możemy ozdobić pierniki i położyć kilka na stole wigilijnym. 

- Tak, ale co będziemy robić później? – zapytała Maja.  

- Nie wiem – przyznała – ale na pewno coś wymyślimy. 

Alejka właśnie się skończyła. Dziewczyny skręciły w prawo i ominęły trzy domy. W końcu 

doszły do domu Alicji.  Alicja wyciągnęła klucze, otworzyła drzwi i zawołała: 

- Mamo, tato już jesteśmy! 

Dziewczyny weszły do domu. Zdjęły buty, kurtki, czapki, szaliki i bluzy. Niestety żadna z nich 

nie miała rękawiczek. Ręce miały całe czerwone i całe się trzęsły. Mama od razu to zauważyła 

i kazała dziewczynom pójść do salonu i przykryć się kocami. Alicja włączyła telewizor  

i zaczęły oglądać świąteczne filmy. Mama zrobiła im po kubku gorącej czekolady z piankami. 

Gdy się już ogrzały i wypiły gorącą czekoladę poszły do kuchni ozdabiać pierniki.  

Po skończonej pracy zabrały trochę pierników do pokoju Alicji i włożyły po kilka  

do prezentów. Same też kilka zjadły. Potem wyciągnęły gry świąteczne i zaczęły grać. I w ten 

sposób upłynął czas aż do 16:50. Dziewczyny zerkając na zegarek w końcu zdały sobie 

sprawę, że za 10 minut zacznie się Wigilia! Szybko ubrały się w sukienki i wzięły prezenty  

w ręce. Zeszły po schodach na dół i odłożyły prezenty pod choinkę. Usiadły do stołu i czekały. 

W końcu przyszli rodzice Ani i Mai, którzy również zasiedli do stołu, po drodze odkładając 

prezenty pod choinką. Na końcu przyszli rodzice Alicji, również układając prezenty  

pod choinką. Potem wrócili do kuchni i  przynieśli 12 różnych potraw. Położyli je na stole,  

po czym wszyscy wstali. Alicja zgłosiła się do zaśpiewania kolędy. Ania i Maja również chciały 

zaśpiewać kolędę. Po krótkiej rozmowie zdecydowały się na „Dzisiaj w Betlejem”.  



Po zaśpiewanej kolędzie każdy wziął opłatek i zaczął dzielić się z innymi, życząc różnych 

rzeczy. Gdy to dobiegło końca wszyscy zasiedli do stołu i zaczęli jeść. Po zjedzonej kolacji 

rodzice dziewczyn trochę porozmawiali i wręczyli sobie nawzajem prezenty. Rodzice widząc 

spojrzenia dziewczyn wytłumaczyli, że prezenty otwiera się jutro, a ponieważ rodzice Mai  

i Ani nie zostają na noc to postanowili im wręczyć dzisiaj. Gdy rodzice koleżanek Alicji poszli, 

wszyscy zaczęli sprzątać ze stołu. Kiedy skończyli przebrali się w luźniejsze ubrania i zaczęli 

oglądać świąteczne filmy. Po pewnym czasie dziewczynom zaczęły przymykać się oczy, więc 

we trójkę poszły umyć zęby, a potem skierowały się do sypialni. Alicja sięgnęła do szafy  

po śpiwory, które dała dziewczynom. Rozłożyły je na podłodze, po czym same się w nich 

położyły. 

Nagle Alicja zawołała: 

- Ej słuchajcie! – zawołała – Wiem, że nie wierzymy w Świętego Mikołaja, ale może jednak 

zerkniemy czy coś się będzie działo. 

- No… - Ania się zamyśliła – Czemu nie? 

- A ty Maja? – zapytała Alicja. 

- No jak dla mnie spoko. 

- To o 2:00 wychodzimy z pokoju. 

Dziewczyny zasnęły na jakiś czas. Maja na szczęście miała włączony budzik, więc żadna z nich 

nie zaspała. Wszystkie wstały i wyszły z sypialni. Położyły się na podłodze i wychyliły się. 

Sypialnia Alicji była na piętrze. Nagle zauważyły czerwoną postać kręcącą się wokół choinki. 

Dziewczyny bez namysłu zbiegły po schodach i zagrodziły postaci drogę ucieczki. Czerwona 

postać zdjęła brodę. 

- To tylko ja – powiedział tata Alicji. 

Okazało się, że tata Alicji przebrał się za Świętego Mikołaja. 

- Robię tak każdego roku, bo mama nie lubi, kiedy jem pierniki i po prostu chodzę nocą 

przebrany specjalnie, żeby nikt mnie nie poznał.  

     Dla dziewczyn była to zarówno najlepsza nocka jak i najlepsze Święto Bożego Narodzenia. 

Gdy mama również się obudziła wszyscy zjedli śniadanie i zabrali się za otwieranie 

prezentów. Dziewczyny przyrzekły sobie, że nigdy nie zapomną tego Bożego Narodzenia. 

 

Julia Witek kl.5b 

 

  

  



Opowiadanie o małym piesku 

 

W pewnym mieście , na jednym z osiedli mieszkała dziewczynka o imieniu Lena, która 

bardzo , ale to bardzo chciała mieć zwierzątko. Jej marzeniem było mieć pieska. Miała już 

rybki, u babci kotka i pieska, ale bardzo chciała mieć swojego. Długo namawiała rodziców ,  

aż pewnego razu mama wróciła z pracy i powiedziała : 

-Moja koleżanka mieszka na wsi i opowiadała mi dzisiaj w biurze, że znaleźli na polu pięć 

szczeniaków, bardzo zaniedbanych i nie wie, co nimi zrobić. Nowe rodziny znalazła już  

dla trzech , a  te dwa będzie musiała oddać do schroniska-powiedziała smutno. 

-Mamo , mamo pojedzmy zobaczyć! -krzyknęła Lena. 

Po długich namowach, cała rodzina matka, ojciec, dziewczynka i jej brat wsiedli  

do samochodu i pojechali do pani Marleny, bo tak miała na imię koleżanka kobiety,  

która posiadała szczeniaki. Jechali dość długo. W końcu dotarli na miejsce, wysiedli, przywitali 

się. Pani zaprosiła ich do środka. Nagle ze stodoły wybiegły cztery małe pieski, wszystkie 

wesoło machały ogonkami. Dzieci zaczęły głaskać szczeniaczki. W pewnym momencie 

dziewczynka zapytała : 

-Oj …a gdzie piąty ? 

-Jest najmniejszy i wszystkiego się boi-odpowiedziała pani Marlena. 

-Chcemy zobaczyć! -krzyknęły dzieci. 

Nagle ze stodoły wyszła mała biało-czarna kulka, delikatnie machająca ogonkiem  

i niepewnie podeszła do dzieci. Wzięły ją na ręce, a ona zaczęła lizać ich po twarzy. Wiedzieli 

od razu, że już należy do ich rodziny. Ale pozory mylą, z tej puszystej, nieśmiałej kulki wyrósł 

mały łobuz. Nazwali ją Mamba, bo uwielbiała gumy i lubiła  się bawić i jest najgłośniejszym 

pieskiem na całym osiedlu. 

Lena Skowrońska kl. 7a 

 

 

 

  



LEKCJA POKAZOWA – TRENING WIOŚLARSKI 

 

 15 listopada br. gościliśmy trenerów z Klubu Wioślarskiego 04 Poznań. 

Jest to najstarszy istniejący klub sportowy w Poznaniu. Ich przystań mieści się w 

centrum Poznaniu nad Wartą. Jednak od wiosny do jesieni większość treningów 

odbywa się na Jeziorze Malta.  

 W okresie jesienno-zimowym wioślarze trenują na ergometrach 

wioślarskich, na których nasi uczniowie mieli okazję poćwiczyć. Doskonale 

odwzorowuje on czynności wykonywane na wodzie przez zawodników. Dzięki 

ćwiczeniom na maszynie wioślarskiej wzmacniamy mięśnie brzucha, ramion, 

nóg, grzbietu, klatki piersiowej oraz pośladków.  

 Dla naszych uczniów była to znakomita sposobność do sprawdzenia 

swoich możliwości. Szczególnie zainteresowani oraz chętni do dalszych 

treningów wioślarskich otrzymali darmowe zaproszenia do klubu na zajęcia. 

 

Natalia Piskorska nauczyciel wychowania fizycznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Przepis na piernik świąteczny 

Składniki 

• 125 g masła 

• 250 g (1 szklanka) trzcinowego cukru (lub białego) 

• 2 łyżki miodu 

• 2 łyżki powideł śliwkowych 

• 4 łyżeczki przyprawy korzennej lub piernikowej 

• 1 łyżeczka cynamonu 

• 2 łyżki gorzkiego kakao 

• 2 łyżeczki sody oczyszczonej 

• 2 pełne łyżki kawy zbożowej (np. Inki) 

• 250 ml mleka 

• 2 jajka 

• 300 g (2 szklanki) mąki pszennej 

Przełożenie 

• kilka łyżek powideł śliwkowych 

Polewa 

• 1/3 szklanki śmietanki kremówki 30% - 36% 

• 1 łyżka kawy zbożowej np. Inki 

• 100 g ciemnej czekolady 

Przygotowanie  

• Piekarnik nagrzać do 175 stopni C (góra i dół bez termoobiegu). 

• Formę keksową o wymiarach 12 x 25 cm posmarować tłuszczem i wysypać otrębami, 

mąką razową, płatkami owsianymi błyskawicznymi lub zwykłą mąką. 

• W szerokim garnku na małym ogniu roztopić masło, dodać cukier i wymieszać. 

• Dodać miód, powidła śliwkowe, przyprawę korzenną lub piernikową, cynamon i kakao. 

Podgrzewać jeszcze przez minutę na minimalnym ogniu cały czas mieszając. 

• Zdjąć garnek z ognia (masa będzie bardzo ciepła), odczekać minutę i dodać kolejno 

sodę, kawę zbożową, mleko oraz roztrzepane jajka. Wszystko szybko oraz energicznie 

wymieszać łyżką (masa się spieni). 



• Cały czas mieszając dodawać stopniowo mąkę, najlepiej bezpośrednio przez sitko. 

Masę wymieszać tak aby nie było w niej grudek mąki. 

• Masę wylać do przygotowanej foremki (masa będzie raczej rzadka) i wstawić do 

piekarnika. Piec przez 45 - 50 minut, aż wetknięty patyczek będzie suchy. Wyjąć z 

piekarnika i ostudzić. 

• Po całkowitym ostudzeniu piernik przekroić na pół i przełożyć powidłami. Można 

bezpośrednio ze słoiczka, ewentualnie w celu zagęszczenia bardziej rzadkich powideł, 

można umieścić je w rondelku i zagotować z 1 łyżką wody, chwilkę pogotować na 

małym ogniu. 

• Przełożony piernik polać polewą: w rondelku zagotować śmietankę, odstawić z ognia, 

dodać kawę i wymieszać do rozpuszczenia, następnie dodać połamaną na kosteczki lub 

drobno posiekaną czekoladę i mieszać aż całkowicie się rozpuści. Polewę ostudzić. 

Propozycja podania  

Jeśli chcemy aby piernik był wilgotny i smaczny przez kilka dni możemy go trzymać w 

pojemniku na ciasto z pokrywą. 

źródło: 

https://www.kwestiasmaku.com/kuchnia_polska/wigilia/piernik_wilgotny_szybki/prze 

  

https://www.kwestiasmaku.com/kuchnia_polska/wigilia/piernik_wilgotny_szybki/przepis.html


SIATKÓWKA DZIEWCZĄT 

 

 W środę (22.11.) nasza szkoła była gospodarzem turnieju siatkówki dziewcząt  

w ramach Igrzysk Dzieci. Do rywalizacji przystąpiły również drużyny reprezentujące SP 62 

oraz SP 85.  

 Nasze zawodniczki dzielnie walczyły na boisku. Zdobyły nowe doświadczenie, 

pokazały charakter i postawiły się faworytkom. Mimo porażek jesteśmy zadowoleni  

z postawy naszych podopiecznych.  

Klasyfikacja końcowa: I miejsce SP 62 

II miejsce SP 85 

III miejsce SP 17 

Reprezentacja SP 17: 

1. Inka Frąckowiak 6a 

2. Kornelia Piątek 6a 

3. Laura Wilczyńska 6a 

4. Emilia Kęsy 6b 

5. Marika Tulińska 6b 

6. Aleksandra Śliwak 6b 

7. Katarzyna Rapp 6d 

8. Lena Stępień 6d 

9. Lena Styczyńska 6d 

10. Łucja Ukleja 6d 

11. Gabriela Wartoń 7c 

 

 

Natalia Piskorska nauczyciel wychowania fizycznego  
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